

Quarterly Financial Statement Results Form (Q3)  
Kuwaiti Company (KWD)

نموذج نتائج البيانات المالية المرحلية (الربع الثالث)  
الشركات الكويتية (د.ك.)

Financial Quarter Ended on	30/09/2018	الفترة المرحلية المنتهية في
----------------------------	------------	-----------------------------

Company Name	اسم الشركة
Privatization Holding Company KSCP	شركة التخصيص القابضة ش.م.ك.ع
Board of Directors Meeting Date	تاريخ اجتماع مجلس الإدارة
14 November 2018	

التغيير (%)	فترة التسعة أشهر المقارنة	فترة التسعة أشهر الحالية	البيان
Change (%)	9-Month Comparative Period	Current 9-Month Period	Statement
	30/09/2017	30/09/2018	
(199%)	3,069,151	(3,044,697)	صافي الربح/الخسارة الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
(199%)	5.03	(4.99)	ربحية/خسارة السهم الأساسية والمخفضة (فلس) Basic & Diluted Earnings per Share (fils)
36%	41,158,355	56,091,650	الموجودات المتداولة Current Assets
(10%)	153,355,837	137,701,657	إجمالي الموجودات Total Assets
17%	23,791,857	27,829,430	المطلوبات المتداولة Current Liabilities
(10%)	53,120,701	48,017,727	إجمالي المطلوبات Total Liabilities
(10%)	98,430,936	88,794,903	إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم Total Equity attributable to the owners of the Parent Company
(43%)	11,134,279	6,310,707	إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
(199%)	3,001,019	(2,984,428)	صافي الربح (الخسارة) التشغيلية Net Operating Profit (Loss)
(455%)	1.21%	(4.28%)	أرباح (خسائر) مرحلة رأس المال المدفوع Retained Profit (Loss) / Paid-Up Share Capital

التغيير (%) Change (%)	الربع الثالث المقارن	الربع الثالث الحالي	البيان Statement
	Third Quarter	Third Quarter	
	Comparative Period 30/09/2017	Current Period 30/09/2018	
(209%)	395,123	(431,986)	صافي الربح/الخسارة الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
(209%)	0.65	(0.71)	ربحية/خسارة السهم الأساسية والمخفضة (فلس) Basic & Diluted Earnings per Share (fils)
7%	2,881,843	3,084,295	إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
(187%)	437,218	(380,696)	صافي الربح (الخسارة) التشغيلية Net Operating Profit (Loss)

Increase/Decrease in Net Profit/(Loss) is due to	سبب ارتفاع/انخفاض صافي الربح/الخسارة
Loss on sale of investment properties Change in fair value of financial assets at fair value through profit or loss	خسارة من بيع عقارات استثمارية التغير في القيمة العادلة لاستثمارات بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة
<b>Total Revenue realized from dealing with related parties (value, KWD)</b>	<b>بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة (المبلغ د.ك.)</b>
31,456	
<b>Total Expenditures incurred from dealing with related parties (value, KWD)</b>	<b>بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة (المبلغ د.ك.)</b>
53	

ختم الشركة Company Seal	التوقيع Signature	المسمى الوظيفي Title	الاسم Name
		نائب رئيس أول – للموارد البشرية والشئون الإدارية	أحمد راشد الوهيب

• Auditor Report Attached

• مرفق تقرير مراقب الحسابات

## تقرير مراجعة المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة

إلى السادة أعضاء مجلس إدارة شركة التخصيص القابضة ش.م.ك.ع. المحترمين  
دولة الكويت

### مقدمة

لقد راجعنا بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع المرفق لشركة التخصيص القابضة ش.م.ك.ع. ("الشركة الأم") وشركاتها التابعة (يشار إليها مجتمعة باسم "المجموعة") كما في 30 سبتمبر 2018، والبيانات المرحلية المكثفة المجمعة للدخل، والدخل والشامل الآخر، والتغيرات في حقوق الملكية، والتدفقات النقدية ذات الصلة لفترة التسعة أشهر المنتهية في ذلك التاريخ. إن إدارة الشركة الأم هي المسؤولة عن إعداد هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة والعرض العادل لها وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي 34 "التقارير المالية المرحلية". إن مسؤوليتنا هي إبداء استنتاج حول هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة بناء على مراجعتنا.

### نطاق المراجعة

لقد قمنا بمراجعتنا وفقاً للمعيار الدولي المطبق على مهام المراجعة 2410: "مراجعة المعلومات المالية المرحلية من قبل مراقب الحسابات المستقل للمنشأة". تتضمن مراجعة المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة، بصفة رئيسية، توجيه الاستفسارات إلى الموظفين المسؤولين عن الأمور المالية والمحاسبية وتطبيق إجراءات المراجعة التحليلية وإجراءات المراجعة الأخرى. إن نطاق المراجعة أقل بشكل جوهري من نطاق التدقيق الذي يتم وفقاً لمعايير التدقيق الدولية وبالتالي لا يمكننا من الحصول على تأكيد بأننا سنكون على دراية بكافة الأمور المهمة التي يمكن تحديدها من خلال التدقيق. لذلك فإننا لا نبدي رأياً يتعلق بالتدقيق.

### الاستنتاج

استناداً إلى مراجعتنا، فإنه لم يرد لعلنا ما يجعلنا نعتقد بأن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة المرفقة لم يتم إعدادها من كافة النواحي المادية وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم 34 "التقارير المالية المرحلية".

### تقرير حول المتطلبات القانونية والأمور التنظيمية الأخرى

بالإضافة إلى ذلك، وبناء على مراجعتنا، فإن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة متفقة مع الدفاتر المحاسبية للشركة الأم. كذلك، لم يرد لعلنا ما يشير إلى حدوث مخالفات لأحكام قانون الشركات رقم 1 لسنة 2016 ولانحته التنفيذية، وتعديلاتهما، أو لعقد التأسيس والنظام الأساسي للشركة الأم وتعديلاتهما، خلال فترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2018، على وجه يؤثر مادياً في نشاط المجموعة أو في مركزها المالي المجمع.

قيس محمد النصف

مراقب حسابات ترخيص رقم 38 فئة "أ"

BDO النصف وشركاه

الكويت في: ----- 2018

بيان الدخل المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)  
لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2018

لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		إيضاحات
2017	2018	2017	2018	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
				<b>العمليات المستمرة</b>
				<b>الإيرادات</b>
5,130,342	6,261,336	1,579,569	2,649,671	إيرادات من مبيعات وخدمات
				أرباح / (خسائر) غير محققة من التغير في القيمة
378,547	(1,367,639)	148,016	84,853	العادلة للموجودات المالية بالقيمة العادلة من خلال
				الربح أو الخسارة
				ربح محقق من بيع موجودات مالية بالقيمة العادلة من
-	1,149,696	-	-	خلال الربح أو الخسارة
40,995	-	-	-	ربح محقق من بيع موجودات مالية متاحة للبيع
829,257	444,862	509,250	275,087	5 الحصة من نتائج شركات زميلة
(70,678)	-	-	-	4 خسارة من بيع جزئي لاستثمار في شركات زميلة
3,960	(1,546,656)	-	-	(خسارة) / ربح من بيع عقارات استثمارية
1,262,351	1,038,057	438,354	11,083	إيرادات توزيعات أرباح
69,355	276,675	32,158	25,053	إيرادات فوائد
146,635	(38,397)	32,523	(7,382)	(خسارة) / ربح تحويل عملة أجنبية
424,483	54,376	148,823	38,548	إيرادات أخرى
8,215,247	6,272,310	2,888,693	3,076,913	إجمالي الإيرادات
				<b>المصاريف والأعباء الأخرى</b>
(4,332,349)	(5,608,799)	(1,271,094)	(2,289,324)	تكلفة مبيعات وخدمات
(1,903,890)	(2,015,599)	(598,665)	(642,140)	مصاريف عمومية وإدارية
(84,588)	(68,293)	(33,501)	(48,822)	أتعاب إدارة محافظ
(1,738,090)	(1,602,444)	(531,935)	(484,705)	تكاليف تمويل
(8,058,917)	(9,295,135)	(2,435,195)	(3,464,991)	مجموع المصاريف والأعباء الأخرى
156,330	(3,022,825)	453,498	(388,078)	(خسارة) / ربح الفترة من العمليات المستمرة قبل
				الضرائب
(74,343)	-	(9,430)	-	الضرائب
81,987	(3,022,825)	444,068	(388,078)	(خسارة) / ربح الفترة من العمليات المستمرة
3,065,667	-	25,673	-	ربح من العمليات المتوقعة
3,147,654	(3,022,825)	469,741	(388,078)	صافي (خسارة) / ربح الفترة
				<b>العائد إلى:</b>
3,069,151	(3,044,697)	395,123	(431,986)	مساهمي الشركة الأم
78,503	21,872	74,618	43,908	حصص غير مسيطرة
3,147,654	(3,022,825)	469,741	(388,078)	صافي (خسارة) / ربح الفترة
				(خسارة) / ربحية السهم الأساسية والمخففة من
5.03	(4.99)	0.65	(0.71)	3 العمليات المستمرة والمتوقعة (فلس)
0.01	(4.99)	0.61	(0.71)	3 من العمليات المستمرة (فلس)
5.02	-	0.04	-	3 من العمليات المتوقعة (فلس)

إن الإيضاحات المرفقة في الصفحات من 8 إلى 28 تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

شركة التخصيص القابضة ش.م.ك.ع. وشركاتها التابعة  
دولة الكويت

بيان الدخل والدخل الشامل الآخر المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)  
لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2018

للتسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		للتلاثة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		إيضاح
2017	2018	2017	2018	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
3,147,654	(3,022,825)	469,741	(388,078)	صافي (خسارة) / ربح الفترة
				بنود دخل/(خسارة) شاملة أخرى: بنود يجوز إعادة تصنيفها لاحقاً إلى بيان الدخل المرحلي المكثف المجمع موجودات مالية متاحة للبيع: - التغير في القيمة العادلة - عكس بسبب المبيعات عكس احتياطي بيع شركة زميلة فروقات ترجمة عمليات أجنبية حصة في الدخل الشامل الآخر / (الخسارة الشاملة الأخرى) من شركات زميلة بنود لن يتم إعادة تصنيفها لاحقاً إلى بيان الدخل المرحلي المكثف المجمع: التغيرات في القيمة العادلة للموجودات المالية بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر دخل شامل آخر للفترة إجمالي دخل/(خسارة) شاملة للفترة
2,099,979	-	1,229,364	-	
(40,995)	-	-	-	
293	-	-	-	
(65,049)	37,826	(64,370)	10,484	
(152,552)	172,928	(114,707)	131,104	5
-	(176,982)	-	1,258,963	
1,841,676	33,772	1,050,287	1,400,551	
4,989,330	(2,989,053)	1,520,028	1,012,473	
4,963,280	(2,791,303)	1,404,117	971,440	العائد إلى: مساهمي الشركة الأم حصص غير مسيطرة إجمالي الدخل/(الخسارة) الشاملة للفترة
26,050	(197,750)	115,911	41,033	
4,989,330	(2,989,053)	1,520,028	1,012,473	

إن الإيضاحات المرفقة في الصفحات من 8 إلى 28 تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمع.

شركة التخصيص القابضة ش.م.ك.ع. وشركاتها التابعة  
دولة الكويت

بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)  
كما في 30 سبتمبر 2018

30 سبتمبر 2017	31 ديسمبر 2017 (مدققة)	30 سبتمبر 2018	إيضاحات	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي		
				<b>الموجودات</b>
				موجودات غير متداولة
11,875,176	11,921,687	11,967,939		ممتلكات ومنشآت ومعدات
465,859	451,940	561,169		موجودات غير ملموسة
2,696,378	2,802,698	296,147	4	عقارات استثمارية
46,798,734	47,225,855	47,199,633	5	استثمار في شركات زميلة
41,819,115	40,146,931	-	6	موجودات مالية متاحة للبيع
		13,380,622	7	موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الأخر
1,503,044	1,502,156	-	8	استثمار محتفظ به حتى تاريخ الاستحقاق
7,039,176	7,469,238	8,204,497	10	ذم مدينة وأرصدة مدينة أخرى
112,197,482	111,520,505	81,610,007		
				<b>موجودات متداولة</b>
1,336,917	1,355,834	1,379,371		المخزون
18,864,100	17,730,011	16,290,984	10	ذم مدينة وأرصدة مدينة أخرى
14,281,576	14,606,582	29,106,700	11	موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة
33,231	34,695	33,266	12	ودائع ثابتة
6,642,531	6,983,487	9,281,329	12	النقد والنقد المعادل
41,158,355	40,710,609	56,091,650		
153,355,837	152,231,114	137,701,657		
				<b>مجموع الموجودات</b>
				<b>حقوق الملكية والمطلوبات</b>
				<b>حقوق الملكية</b>
61,000,000	61,000,000	61,000,000		رأس المال
24,761,544	24,761,544	24,761,544		علاوة إصدار أسهم
1,497,548	1,590,532	1,590,532		احتياطي إجباري
5,526,986	5,619,970	3,200,595		احتياطي عام
(544,087)	(756,169)	(537,045)		احتياطيات أخرى
4,923,082	3,998,906	-		احتياطي القيمة العادلة
-	-	821,395		احتياطي القيمة العادلة من موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الأخر
530,625	495,519	569,920		احتياطي ترجمة عملة أجنبية
735,238	630,625	(2,612,038)		(الخسائر المتراكمة)/الأرباح المرحلة
98,430,936	97,340,927	88,794,903		الحقوق العائدة إلى مساهمي الشركة الأم
1,804,200	1,849,963	889,027		حصص غير مسيطرة
100,235,136	99,190,890	89,683,930		إجمالي حقوق الملكية
				<b>المطلوبات</b>
				<b>مطلوبات غير متداولة</b>
922,920	976,099	1,149,787		مكافأة نهاية خدمة الموظفين
21,344,302	15,889,015	12,966,563	13	قروض لأجل
7,061,622	6,045,592	6,071,947	14	ذم دائنة وأرصدة دائنة أخرى
29,328,844	22,910,706	20,188,297		
				<b>مطلوبات متداولة</b>
18,399,409	23,002,842	20,968,917	13	قروض لأجل
5,364,096	7,066,659	6,848,227	14	ذم دائنة وأرصدة دائنة أخرى
28,352	60,017	12,286	12	سحب على المكشوف لدى البنوك
23,791,857	30,129,518	27,829,430		
53,120,701	53,040,224	48,017,727		
153,355,837	152,231,114	137,701,657		
				<b>مجموع المطلوبات</b>
				<b>إجمالي حقوق الملكية والمطلوبات</b>

محمد عبدالمحسن العصفور  
نائب رئيس مجلس الإدارة

رياض سالم إدريس  
رئيس مجلس الإدارة

إن الإيضاحات المرفقة في الصفحات من 8 إلى 28 تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمع.